
I SPRÁVA 
Ž ELEZ N IC

DODATEK č. 6 ke Smlouvě o dílo
uzavřené podle ust. § 2586 a násl, zákona č. 89/2012 Sb,; občanského zákoníku, v platném znění 

na zpracování Záměru projektu stavby „ŽST České Budějovice podchod"

Smluvní strany

Objednatel:

Správa železnic, státní organizace
se sídlem Praha 1 - Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 
IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234
zapsaná v OR vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka A 48384 
zastoupená Ing. Petrem Hofhanzlem, ředitelem Stavební správy západ

Adresa pro zasílání smluvní korespondence:

Správa železnic, státní organizace
Stavební správa západ, Budova Diamond Point, Ke Štvanici 656/3, 186 00 Praha 8 - Karlín 

Korespondenční adresa na zasílání faktur:

Správa železnic, státní organizace, Centrální finanční účtárna Čechy, Náměstí Jana Pernera 217
530 02 Pardubice
Faktury v elektronické podobě:
ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz 
datová schránka: uccchjm

číslo smlouvy: E618-S-4223/2019/PAL 
ISPROFOND/Sub.ISPROFIN: 3273214901 / 5313520009 
(dále jen „objednatel')

a

Zhotovitel:

Společnost SAGASTA-A8000 podchod ČB

zastoupená vedoucím účastníkem společnosti 

SAGASTA s.r.o.
se sídlem Novodvorská 1010/14, Lhotka, 142 00 Praha 4 
IČO: 04598555 DIČ: CZ04598555
zapsaná v OR vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka C250116 
zastoupená Ing. Jiřím Čurdou, jednatelem

Kontaktní osoby: 
ve věcech smluvních:
b) ve věcech technických:
c) úředně oprávněný zeměměřický inženýr:

1/4

mailto:ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz


Bankovní spojení: č. účtu: ........................................................................................
Adresa pro zasílání smluvní korespondence:
SAGASTA s.r.o., Novodvorská 1010/14, 142 00 Praha 4

druhý účastník společnosti 

A8000 s.r.o.
se sídlem Radniční 136/7, České Budějovice 1, 370 01 České Budějovice 
IČO: 46680543 DIČ: CZ46680543
zapsaná v OR vedeném Krajským soudem v Českých Budějovicích, spisová značka C 1520

(dále jen „zhotovitet')

společně dále jako „smluvní strany"
PREAMBULE

Smluvní strany shodně konstatují, že spolu dne 13.11.2019 uzavřely Smlouvu o dílo na zpracování 
Záměru projektu stavby „ŽST České Budějovice podchod" (dále jen „Smlouva") s účinností ke dni 
19.11.2019.

Cena Díla uvedeného ve Smlouvě byla změněna těmito dodatky:

původní cena D íla..........................  1.980.000,- Kč
Dodatek č. 2 .................... 110.000,-Kč
Dodatek č. 3 ...................  290.000,-Kč

Smluvní strany se v souladu s ustanovením článku 12.2. Smlouvy dohodly na uzavření dodatku č. 6 
(dále jen „Dodatku"), jehož předmětem je:

1. Úprava rozsahu předmětu Díla. Důvodem pro úpravu rozsahu předmětu Díla je doplnění 
dokumentace o demolici stávající budovy pošty a v této lokalitě výstavba nového parkovacího 
stání typu P+R. Následně bude přepočítáno EH stavby.

2. Úprava lhůt k provedení Díla , přičemž dochází k vložení nové dílčí etapy prací č. 5 na 
vypracování záměru projektu pro dodatečnou vybranou variantu, pro kterou se stanovuje 
termín na 31.10.2022. Původní 5. dílčí etapa bude nově 6. dílčí etapou..

3. Úprava ceny díla a rozpisu fakturace. V souladu s výše uvedenými úpravami rozsahu 
předmětu Díla dochází k celkovému navýšení ceny Díla o 170.000,- Kč bez DPH.

Smluvní strany se analogicky s ustanovením § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, v platném znění (dále jako „ZZVZ") dohodly na několika výše uvedených 
změnách Smlouvy. Součet hodnot změn závazků dle ustanovení § 222 odst. 4 ZZVZ je 8,59 % 
původní hodnoty závazku ze Smlouvy. U všech shora uvedených skutečností se nejedná o podstatnou 
změnu závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku dle ust, § 222 ZZVZ.

V souvislosti s výše uvedenými skutečnostmi se smluvní strany dohodly na úpravě článků 4, 5 a 6.

I. Předmět Dodatku

Smluvní strany se dohodly na úpravě Smlouvy takto:

a) Na předmětu Díla dochází k těmto úpravám:

1. Rozšíření předmětu Díla o doplnění dokumentace o demolici stávající budovy pošty a 
v této lokalitě výstavba nového parkovacího stání.

b) Úprava termínů plnění je dohodnuta takto:

2/4



1. Mění se harmonogram plnění tak, že původní 5. dílčí etapa se přesouvá na 6. dílčí etapu 

a je nově vložena 5. dílčí etapa s termínem plnění do 31. 10. 2022.

2. Ruší se stávající znění článku 4, odst. 4.2 Smlouvy a nahrazuje se novým textem v 
tomto znění:

Článek 4 - Lhůtv k provedení díla 

4.2. Zhotovitel bude plnit dílo v následujících dílčích etapách;

Harmonogram plnění

Část Díla Doba plnění Popis činností prováděných v Dílčí 
etapě

Podmínky 
dokončení Dílčí 

etapy
Term ín

zahájení

prací

ihned po podpisu  

Sm louvy

1.d ílčí etapa do 2 měsíců 
od nabytí účinnosti SOD

Doprovodná dokumentace 
vč. ekonomického hodnocení pro 
všechny varianty k připomínkám

Předávací
protokol

2.dílčí etapa
do 6 měsíců 

od nabytí účinnosti SOD

Kompletní doprovodná dokumentace se 
zapracovanými připomínkami včetně 

ekonomického hodnocení 
(předložení varianty k výběru)

Předávací
protokol

3.dílčí etapa
Do 2 m ěsíců

od vybrání postupujících 
variant

Dopracovaná doprovodná 
dokumentace u vybraných variant se 
zapracovaným 5. nástupištěm a to 
včetně ekonomického hodnocení

Předávací
protokol

3b. dílčí 

etapa

do 26.02.2021 Dopracovaná doprovodná 
dokumentace o novou variantu E

Předávací
protokol

4.dílčí etapa
do 14.06.2021

Záměr projektu pro vybranou variantu 
k připomínkám

Předávací
protokol

5.d ílčí etapa
do 31.10.2022

Záměr projektu pro dodatečnou 
vybranou variantu k připomínkám

Předávací
protokol

6.d ílčí etapa 

- ukončení 

díla

do 14 dnů od 

odsouh lasen í CK MD

Předložení čistopisu Záměru projektu se 
zapracovanými připomínkami z CK MD, 

včetně povinných příloh a podrobné 
kalkulace CIN.

Předávací
protokol

c) Úprava ceny Díla ie dohodnuta takto:

1. Dochází ke změně ceny Díla tak, že se navyšuje cena díla o 170.000,- Kč bez DPH.

2. Ruší se stávající znění článku 5, odst. 5.1 a článku 6 odst. 6.2. písm. f) a g) Smlouvy a 
nahrazuje se novým textem v tomto znění

Článek 5 - Cena za provedení díla 

5.1. Cena za řádně zhotovené dílo činí:

a) Cena Díla dle SOD bez DPH .....................................1 980 000,- Kč

b) navýšení ceny Díla dle D2 bez DPH ..........................+ 110 000,- Kč

3/4



c) navýšení Ceny Díla dle D3 bez DPH........................... + 290 000,- Kč

d) navýšení Ceny Díla dle D6 bez DPH........................... + 170 000,- Kč

e) Celková cena díla dle SOD a D6 bez DPH............. 2 550.000,- Kč

f) DPH (základní sazba)................................................. 535 500,- Kč

g) Celková cena díla včetně DPH...................................3 085 500,-Kč

Článek 6 - Platební podmínky

6.2. V návaznosti na plnění termínů při zpracování díla dle čl. 4 odst. 4.2. této smlouvy, bude 
zhotovitel fakturovat cenu takto:

f) Předání díla dle odst. 4.2 smlouvy - 5. dílčí etapa plnění - do 31.10.2022. Daňový doklad
- fakturu ve výši 170.000,- Kč předloží zhotovitel do 15 dnů po předání a převzetí 
celého díla

g) Předání díla dle odst. 4.2 smlouvy - 6. dílčí etapa plnění - ukončení díla - do 14 dnů 
od souhlasení CK MD, Daňový doklad - fakturu ve výši 792.000,- Kč předloží 
zhotovitel do 15 dnů po předání a převzetí celého díla.

Daň z přidané hodnoty (dále jen „DPH") bude zhotovitelem účtována v souladu s příslušnými 
ustanoveními zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění (dále jen 
„zákon o DPH”).

II. Závěrečná ustanovení

1. Smluvní strany berou na vědomí, že tento Dodatek podléhá uveřejnění v registru smluv podle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZRS"), a současně 
souhlasí se zveřejněním údajů o identifikaci smluvních stran, předmětu smlouvy, jeho ceně či 
hodnotě a datu uzavření této smlouvy.

2. Zaslání smlouvy správci registru smluv k uveřejnění v registru smluv zajišťuje objednatel. 
Nebude-li tento Dodatek zaslán k uveřejnění a/nebo uveřejněna prostřednictvím registru smluv, 
není žádná ze smluvních stran oprávněna požadovat po druhé smluvní straně náhradu škody 
ani jiné újmy, která by jí v této souvislosti vznikla nebo vzniknout mohla.

3. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním Dodatku v Registru smluv, v souladu se zákonem o registru 
smluv, v platném znění.

4. Ostatní ustanovení Smlouvy, nedotčené tímto Dodatkem, zůstávají v platnosti beze změn.

5. Tento Dodatek je vyhotoven elektronicky, přičemž každý jeho elektronický obraz má platnost 
originálu.

6. Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a na důkaz 
toho k němu připojují svoje podpisy.

Za objednatele: Za zhotovitele:

V Praze

13.09.2022 17:54 
Po dep sán o elektronicky

Ing. Petr Hofhanzl
ředitel Stavební správy západ 

Správa železnic, státní organizace

V Praze

Datum: 2022.09.05 
08:39:05 +02’00'

Ing. Jiří Čurda
jednatel spol. SAGASTA s.r.o.

4/4


		2022-09-14T11:18:32+0000




